
  

 1 

 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 89601-2/OAM-2023 

Praha 18. května 2023 
Počet listů: 2 
 

*************** 

****************** 

************************************ 

************************ 

        
 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo 
vnitra“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o svobodném přístupu k informacím), rozhodl o žádosti, kterou *********************** 
********************************************************************(dále jen „žadatel“), o poskytnutí 
metodiky pro výpočet prostředků k ubytování pro účely trvalého a dlouhodobého pobytu ve 
smyslu zákona č. 326/1999 Sb. takto:  
 
1. Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 

s ustanovením § 2 odst. 4 se žádost o d m í t á. 

2. Podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žadatel 
odkazuje na zveřejněné informace na internetových stránkách Ministerstva vnitra v sekci 
služby pro veřejnost, a to prostředky k pobytu pro účely dlouhodobého pobytu zde a 
prostředky k pobytu pro účely trvalého pobytu zde. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 13. května 2023 žádost výše jmenovaného žadatele o 
poskytnutí „metodiky pro výpočet prostředků k ubytování pro účely trvalého a dlouhodobého 
pobytu ve smyslu zákona č. 326/1999 Sb.“ 

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, 
byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

*MVCRX07AI2TV* 

MVCRX07AI2TV 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/prostredky-k-pobytu-pro-ucely-dlouhodobeho-pobytu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/prostredky-k-pobytu-pro-ucely-trvaleho-pobytu.aspx


  

 2 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací.  

Ministerstvo vnitra žádné metodiky týkající se aplikace zákona o pobytu cizinců 
v požadovaném směru nevydává. Ministerstvo vnitra tedy žádnými platnými písemnými 
metodikami nebo podobnými materiály vztahujícími se k aplikaci zákona o pobytu cizinců v 
aktuálním znění v současné době nedisponuje. Mělo-li by tedy Ministerstvo vnitra v žádosti 
poptávané informace poskytnout, muselo by je nejprve vytvořit.  

Zaměstnancům je uloženo řídit se ve své činnosti toliko zněním zákona č. 326/1999 Sb., o 
pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o pobytu cizinců), případně jako podrobnější pomůcky užít informace 
zveřejněné na internetových stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz. Pravidelně jsou pro 
zaměstnance odboru azylové a migrační politiky pořádány semináře, jejichž účelem je 
sjednotit aplikační praxi jednotlivých pracovišť Ministerstva vnitra v celé České republice; 
z těchto seminářů se však žádné písemné záznamy o jejich průběhu a obsahu nevyhotovují. 

Podle § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud žádost o poskytnutí 
informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, 
nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace. 

Jedinými informacemi, o jejichž poskytnutí je požádáno, jsou ty, které jsou zveřejněny na výše 
označených internetových stránkách a ty, které jsou zveřejněny ve sbírce zákonů jako text 
zákona o pobytu cizinců.  

 

Poučení: 
 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto rozhodnutí 
podat rozklad k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru 
vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. 
 
Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) 
zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 

http://www.mvcr.cz/

